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PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN LA ESCALA DE GESTIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD DE LEÓN POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA (Resolución de 5 de 

noviembre de 2019) 

 

• RELACIÓN DE APROBADOS DEL SEGUNDO  EJERCICIO  

• RELACIÓN DE APROBADOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

• FASE DE CONCURSO 

 
El Tribunal de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gestión, convocadas 

por resolución de 5 de noviembre de 2019, una vez corregidos los exámenes del 

Segundo Ejercicio, ha resuelto lo siguiente: 

1. Hacer pública la siguiente Relación de Aprobados del Segundo Ejercicio, 
calificado de 0 a 35 puntos, siendo preciso obtener un mínimo de 17,5 puntos 
para superarlo: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI NOTA TURNO 
ÁLVAREZ BALBUENA, EVA MARÍA ***7739** 17,500 G 
ANDRÉS MIGUEL, Mª LOURDES ***4359** 22,300 G 
BERMEJO LÓPEZ, CAROLINA ISABEL ***4365** 30,350 G 
GARCÍA ATIENZA, ESTHER ***7166** 22,550 G 
GARCÍA MOSQUERA, YOLANDA ***9522** 29,200 G 
GARCÍA PRIETO, ANA ISABEL  ***8799** 27,800 G 
GÓMEZ SANTOS, Mª DEL CAMINO ***3633** 27,300 G 
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Mª OLGA ***4744** 18,100 G 
MELÓN FIDALGO, EVA MARÍA  ***8630** 33,100 D 
ROBLES ALÁEZ, FELICIDAD ***4253** 23,800 G 

 

2. RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 

Hacer pública la siguiente Relación de aspirantes que han superado la  fase de 
oposición, ordenada de acuerdo a las calificaciones finales de la misma:  

TURNO GENERAL: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1º 
EJERCIO 

2º 
EJERCICIO TOTAL 

ROBLES ALÁEZ, FELICIDAD ***4253** 32,375 23,800 56,18 
BERMEJO LÓPEZ, CAROLINA ISABEL ***4365** 25,484 30,350 55,83 
GARCÍA PRIETO, ANA ISABEL  ***8799** 23,734 27,800 51,53 



 
 

2 
 

GÓMEZ SANTOS, Mª DEL CAMINO ***3633** 21,438 27,300 48,74 
GARCÍA MOSQUERA, YOLANDA ***9522** 18,375 29,200 47,58 
GARCÍA ATIENZA, ESTHER ***7166** 21,328 22,550 43,88 
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Mª OLGA ***4744** 24,719 18,100 42,82 
ANDRÉS MIGUEL, Mª LOURDES ***4359** 20,344 22,300 42,64 
ÁLVAREZ BALBUENA, EVA MARÍA ***7739** 19,797 17,500 37,30 

 

TURNO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1º 
EJERCIO 

2º 
EJERCICIO TOTAL 

MELÓN FIDALGO, EVA MARÍA  ***8630** 26,469 33,100 59,57 
 

3. Con el único objeto de subsanar posibles errores materiales o de hecho, los 
interesados podrán presentar reclamación ante el Tribunal calificador, en el 
plazo de cinco días hábiles, contados a partir del siguiente al de publicación de 
la presente resolución. 

 

4. FASE DE CONCURSO 

 De acuerdo con lo establecido en la base 5.2.1. de la convocatoria, una vez 
finalizada la Fase de Oposición, se inicia la Fase de Concurso, en la que el Servicio de 
Recursos Humanos expedirá las certificaciones de aquellos méritos a valorar en esta 
fase y que consten en los expedientes personales, referidos a la fecha de finalización 
del plazo de presentación de instancias, remitiendo copia a los interesados, a efectos 
de subsanación de posibles inexactitudes.  
 
 Los méritos que no consten en el expediente han de ser alegados y acreditados 
documentalmente por los interesados, en el plazo improrrogable de veinte días 
naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución. Su 
presentación, tendrá lugar de conformidad con lo expresado en la base 3.3.2 para las 
solicitudes. 

 

León, 25 de noviembre de 2020. 
 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 
 
 
 
 

Fdo.: Marta Matías Rodríguez 
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